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Grupa Azoty z poprawą wyników finansowych względem I kwartału
ubiegłego roku

Wyniki finansowe za I kwartał są zgodne z opublikowanymi szacunkami. W I kwartale 2025 roku Grupa
Azoty wypracowała skonsolidowane przychody ze sprzedaży na poziomie 3 822 mln zł i wynik EBITDA
w wysokości minus 8 mln zł, przy marży EBITDA minus 0,2%, co oznacza poprawę wyniku EBITDA
względem I kwartału 2024 roku o 42 mln zł. Dodatnią rentowność na poziomie EBITDA uzyskano
w Segmencie Agro.

Poza poprawą wyników finansowych, w AGRO i Tworzywach rok do roku zwiększyliśmy wolumen sprzedanych
produktów o ponad 200 tys. ton. Tym samym stopniowo odbudowujemy naszą pozycję w poszczególnych
segmentach, pomimo niesprzyjającego otoczenia rynkowego, w tym przede wszystkim importu produktów
spoza Unii Europejskiej. Liczymy na to, że ostatnia decyzja Parlamentu Europejskiego dotycząca ceł na nawozy
z Rosji i Białorusi pozytywnie wpłynie na rentowność biznesu AGRO - komentuje p.o. Prezes Zarządu Andrzej
Skolmowski. Równolegle do realizowanych działań naprawczych oraz rozmów z instytucjami finansującymi,
finalizujemy prace nad nową Strategią, w której zaprezentujemy kierunki działania i rozwoju Grupy Azoty –
dodaje Andrzej Skolmowski.

Działania naprawcze realizowane przez Zarząd Grupy Azoty od końca marca ub. r. oparte są na 6 filarach:

I filar - konsekwentna poprawa wyników finansowych, osiągana m.in. dzięki wzmacnianiu biznesów we
wszystkich segmentach, optymalizacji kosztów i efektywnym wykorzystaniu posiadanych aktywów, w tym
w obszarze logistyki morskiej w Grupie Azoty Police i Grupie Azoty Fosfory,

II filar - konstruktywny dialog z instytucjami finansującymi

III filar - projekty w obszarze dofinansowania,

IV filar – rozmowy dotyczące Polimerów Police - projektu, który bardzo mocno nadwyrężył możliwości
inwestycyjne Grupy Azoty,

V filar – zaangażowanie w obszarze regulacyjnym w odniesieniu do zapisów, które mają wpływ na biznes Grupy

VI filar – proces transformacji modelu biznesowego pod nazwą AZOTY BUSINESS, którego celem jest stworzenie
zintegrowanej, efektywnej kosztowo Grupy Kapitałowej z silną pozycją na europejskim rynku.

W I kwartale sytuacja surowcowa Grupy była pod wpływem znaczącego wzrostu cen gazu ziemnego, którego



notowania były o 71% wyższe w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wzrost cen dotyczył
również energii elektrycznej. Znacząco niższe r/r były jednostkowe koszty zużycia węgla.

Istotny negatywny wpływ na uzyskane wyniki miał w dużej mierze import produktów z kierunków wschodnich.

Najważniejsze czynniki wpływające na wyniki finansowe Grupy Azoty w I kwartale 2025 roku w odniesieniu
do analogicznego okresu ubiegłego roku w kluczowych segmentach:

Segment Agro

W Segmencie Agro w I kwartale 2025 roku w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego głównymi
determinantami wyników były: istotny wzrost wolumenów sprzedaży o ok. 200 tys. ton, przy nieznacznym
wzroście cen produktów i znaczącym wzroście cen gazu ziemnego.

Kluczowy wpływ na wyniki segmentu Grupy, ale i na sytuację innych unijnych producentów, ma kontynuowany
wzmożony import nawozów produkowanych w Rosji i na Białorusi. Podejmowane od dłuższego czasu przez
Grupę Azoty działania ochronne mają na celu ograniczenie tej ekspansji, szczególnie na polski rynek.
Intensyfikacja działań sprzedażowych i wzbogacenie portfolio produktowego Grupy Azoty przyniosła wymierne
korzyści w postaci wzrostu wolumenu sprzedaży, łącznie o 18% r/r, a w przypadku nawozów azotowych o 22% r/r.

Ceny gazu ziemnego w analizowanym okresie początkowo pozostawały w trendzie wzrostowym, a od połowy
kwartału w wyraźnym trendzie spadkowym. Średnie notowania spot dla indeksu TTF w I kwartale kształtowały
się na poziomie 46,9 EUR/MWh i były wyższe o  71% w stosunku do I kwartału 2024 roku. Wzrosły również ceny
siarki. Ceny pozostałych surowców nie zmieniły się istotnie r/r., a w przypadku soli potasowej nastąpił spadek.
Znacząco spadły również koszty jednostkowe zużycia węgla. Ceny produktów nawozowych Grupy nieznacznie
wzrosły w przypadku nawozów azotowych i nieznacznie spadły w przypadku nawozów wieloskładnikowych.

Wypracowana w I kwartale 2025 roku marża EBITDA Segmentu Agro ukształtowała się na poziomie 3,6% i była
wyższa o 2,4 pp. względem analogicznego okresu roku poprzedniego.

Segment Chemia

W Segmencie Chemia w I kwartale 2025 roku zaobserwowano r/r spadek wolumenów sprzedaży, a także wzrost
cen produktów i spadek cen większości surowców przy jednoczesnym wzroście cen gazu.

Głównym negatywnym czynnikiem wpływającym na wyniki segmentu pozostaje brak odczuwalnej poprawy
koniunktury gospodarczej w skali globalnej i słaby popyt na produkty chemiczne. Rynek siarki w I kwartale 2025
roku charakteryzował się spadkiem podaży produktów rafineryjnych i wzrostem popytu w skali globalnej, a także
obawami przed wprowadzeniem ceł. Rynek alkoholi OXO i plastyfikatorów charakteryzował się dobrą
dostępnością produktów i niskim popytem. Rynek bieli tytanowej również oczekiwał na poprawę
zapotrzebowania, która jest spodziewana w kolejnych miesiącach. Ceny większości produktów segmentów były
wyższe r/r, a największy wzrost dotyczył mocznika na cele techniczne i siarki. Największy spadek cen dotyczył
plastyfikatorów. Ceny surowców w większości były niższe r/r, negatywny wpływ na wyniki segmentu miał jednak
wzrost cen gazu.

Ze względu na utrzymującą się trudną sytuację popytowo-podażową w I kwartale 2025 roku, Grupa Azoty Puławy
nie produkowała melaminy.

Wypracowana w I kwartale 2025 roku marża EBITDA Segmentu Chemia ukształtowała się na poziomie minus
10,2% i mimo negatywnego wyniku była lepsza o 4,7 pp. względem analogicznego okresu roku poprzedniego.

Segment Tworzywa

W Segmencie Tworzywa w I kwartale 2025 roku odnotowano r/r wzrost wolumenów sprzedaży o 10 tys. ton oraz
spadek cen produktów (poliamidu i polipropylenu) i surowców (fenolu i propanu).

W I kwartale 2025 roku popyt bazowy na rynku europejskim w większości branż konsumujących poliamid
i polipropylen był na stabilnym, ale niskim poziomie. Jedynie w branży opakowaniowej popyt był oceniany jako
dobry, co jest szczególnie istotne dla rynku polipropylenu. Kluczowy sektor zastosowań poliamidu w Europie,
czyli motoryzacyjny, zmagał się z kryzysem potęgowanym niepewnością dotyczącą taryf handlowych USA
i możliwych odpowiedzi ze strony innych państw.



Ze względu na sytuację rynkową w I kwartale 2025 roku, Grupa Azoty Puławy, nie wznowiła produkcji
kaprolaktamu.

Wypracowana w I kwartale 2025 roku marża EBITDA Segmentu Tworzywa ukształtowała się na poziomie minus
23,4% i była niższa o 10,0 pp. względem analogicznego okresu roku poprzedniego. Główny negatywny wpływ na
wyniki segmentu miała spółka Grupa Azoty Polyolefins, w znacznej mierze ze względu na niepełne wykorzystanie
zdolności produkcyjnych powiązane z rozruchem i regulacją instalacji oraz sezonowym osłabieniem koniunktury
na rynku polipropylenu.


